sous l'intitulé "dettes provisionnées pour congés à payer". Les dettes envers l'Etat et la Caisse

de Sécurité Sociale au titre desdits congés sont rattachées aux comptes de tiers

correspondants.

Changement de méthode comptable

Les flux de trésorerie au titre des achats et de ventes des actions propres réalisés en 2009 ont

été présentés parmi les flux de trésorerie provenant de l’exploitation. Au 31 décembre 2010,

ces flux ont été présentés parmi les flux de trésorerie provenant des opérations de

financement. Par conséquent, les données comparatives ont été retraitées pour les besoins de

comparabilité.

Par ailleurs un décaissement pour un montant de 58 562 860 DT suite à  l’acquisition de 91%

du capital de la société BHM en 2009 a été présenté parmi les flux de trésorerie affecté à

l’exploitation au lieu d’être présenté parmi les flux de trésorerie affecté aux activités

d’investissement. Par conséquent, les données comparatives ont été retraitées pour les besoins

de comparabilité.

Les retraitements apportés aux données comparatives de l’exercice 2009 se présentent comme

suit :

Rubrique

 Solde au
31/12/2009

avant
retraitements

 Retraitements

 Solde au
31/12/2010

après
retraitements

Variation des fournisseurs et autres passifs courants (36 980 283) 58 562 860 21 582 577

Flux de trésorerie provenant de l'exploitation (53 744 186) 56 343 183 2 598 997

Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement (26 742 784) (58 562 860) (85 305 644)

Flux de trésorerie provenant des activités de financement 77 884 481 2 219 677 80 104 158

B
.O

 N
°

3
8
5
7
 d

u
 V

e
n
d
re

d
i
2
0
 M

a
i
2
0

1
1

 P

a
g
e
 -

9
-

N
ot

es
 d

ét
ai

llé
es

 (
le

s
ch

if
fr

es
 s

on
t

ex
pr

im
és

 e
n

di
na

r
T

un
is

ie
n

D
T

)

N
ot

es
 s

ur
 le

s
co

m
pt

es
 d

u
bi

la
n

N
ot

e
N

°
4:

 I
m

m
ob

il
is

at
io

ns
  i

nc
or

po
re

ll
es

 e
t

C
or

po
re

ll
es

L
es

 i
m

m
o
b
il

is
at

io
n
s

co
rp

o
re

ll
es

 e
t

in
co

rp
o

re
ll

es
 n

et
te

s
s’

él
èv

en
t

à
5

0
 1

0
8

 9
6

8
 D

T
 a

u
 3

1
/1

2
/2